
 

 COMUNE DI MADIGNANO 
Provincia di Cremona 

 

 
COPIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 109 del 24-11-2025   
 
OGGETTO: MODIFICA SEZIONE N. 3, ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 

UMANO, SOTTOSEZIONE 3.3. PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE, DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025/2027, 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 33 DEL 26.03.2025. 

 
L'anno  duemilaventicinque, addì  ventiquattro del mese di novembre alle ore 15:30, nella Sede 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza de Il Vice Sindaco  Piero Antonio GUARDAVILLA la Giunta Comunale. 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario Comunale 
Dott. Francesco Rodolico. 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenti 
GUARDAVILLA Piero Antonio Sindaco Presente 
DENTI Isabella Assessore Presente in 

videoconferenza 
LENA Federico Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

PRESENTI:    3                    ASSENTI:    0 
 
Il Vice Sindaco, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento: 
  



 

OGGETTO: MODIFICA SEZIONE N. 3, ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO, SOTTOSEZIONE 3.3. 
PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE, DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025/2027, APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 33 DEL 26.03.2025 
 
               (Delibera G.C. n.  109 del 24-11-2025) 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
RICHIAMATE: 

- la determinazione Determina n. 247Gen.– 52part. del 03-11-2025, avente ad oggetto: “Presa 
D'atto Delle Dimissioni Volontarie Del Dipendente matricola 50731, Agente Di Polizia 
Locale"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 16.12.2024, avente ad oggetto: “Esame ed 
approvazione della Nota di Aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 
Semplificato (DUPS) 2025/2027” ; 

- la propria deliberazione n. 33 del 26.03.2025, con la quale si approvava il Piano Integrato Di 
Attività E Organizzazione (P.I.A.O.) 2025/2027, e nello specifico la sezione n. 3 
Organizzazione E Capitale Umano, sottosezione 3.3 Piano Triennale Dei Fabbisogni Di 
Personale, all’interno del quale non venivano previste tali dimissioni; 

DATO ATTO che, all’interno della sopra richiamata sottosezione 3.3, si precisa che “Si provvederà 
alla sostituzione del personale eventualmente cessato a seguito di dimissioni o di mobilità presso 
altra pubblica amministrazione mediante: 

1) procedura di mobilità volontaria; 
2) scorrimento di graduatoria; 
3) concorso.” 

VISTO l’art. 25, comma 10, CCNL relativo al personale del comparto delle funzioni locali 
2019/2021; 
RITENUTO che, nelle more dell’espletamento delle procedure sopra descritte, al fine di garantire 
l’adeguato svolgimento delle funzioni di Polizia Locale sia opportuno provvedere ad un’assunzione 
mediante forme di lavoro flessibili (contratti a tempo determinato, anche ai sensi dell’art. 1, comma 
557, l. n. 311/2004) di un’Agente di Polizia Locale (Area degli Istruttori), per un numero massimo 
di 8h settimanali; 
DATO ATTO che i relativi oneri sono sostenibili in quanto decisamente inferiori rispetto alla spesa 
già preventivata per il dimissionario Agente di Polizia Locale in servizio per 36h, con il medesimo 
inquadramento professionale; 
RITENUTO quindi di modificare la sezione n. 3 Organizzazione E Capitale Umano, sottosezione 
3.3 Piano Triennale Dei Fabbisogni Di Personale del PIAO 2025/2027, come da Allegato “A”; 
ACQUISITO il parere favorevole dell’Organo di Revisione (prot. n. ____); 
VISTI: 

- il d. lgs. n. 267/2000; 
- il d.lgs. n. 165/2001; 
- il CCNL relativo al personale del comparto delle funzioni locali 2019/2021; 
- lo Statuto Comunale, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 23/10/2009 



 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 40 del 26.04.2023, successivamente modificato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 126 del 20.12.2023 (disciplina dei concorsi, degli accessi agli impieghi 
e delle procedure selettive); 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dai rispettivi 
responsabili di servizio, ai sensi art. 49 del D. Legislativo 18 ago. 2000 n. 267.   
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese per alzata di mano: 

 
DELIBERA 

1. Di approvare le modifiche da apportare alla sezione n. 3 Organizzazione E Capitale Umano, 
sottosezione 3.3 Piano Triennale Dei Fabbisogni Di Personale del PIAO 2025/2027, come 
da Allegato “A”; 

2. Di comunicare il presente atto al Responsabile del personale affinché dia corso alle 
procedure indicate in premessa; 

3. Di comunicare il presente atto all’Ufficio Ragioneria; 
4. Di comunicare ai Capogruppo Consiliari, il presente atto deliberativo, contestualmente alla 

sua pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 
18.08.2000, n. 267. 

 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere; 
Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese per alzata di mano: D E L I B E R A 
di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente eseguibile, a norma dell'art. 134 - comma 
4, del Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267. 
 
 
  



 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL VICE SINDACO 

F.to  Piero Antonio GUARDAVILLA 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Francesco Rodolico 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che: 
 copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il: 28-11-2025 ed ivi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi. 

 Viene consegnata ai Capigruppo Consiliari. 
 
 
Comune di Madignano, li 28-11-2025 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Francesco Rodolico  
 

 
 

 
E S E C U T I V I T A' 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio senza riportare, entro 
10 giorni dalla data di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza (esecutività ai sensi dell’art.134, 
comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 

Comune di Madignano, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Francesco Rodolico  

 

 

 
 
COPIA CONFORME all'originale per uso amministrativo.  
 

 
Comune di Madignano, li 28-11-2025   IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Francesco Rodolico 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, c. 2°, del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
 
 
 

  



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 N. 92 del 07-11-2025   
 
OGGETTO: MODIFICA SEZIONE N. 3, ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 

UMANO, SOTTOSEZIONE 3.3. PIANO TRIENNALE DEI 
FABBISOGNI DI PERSONALE, DEL PIANO INTEGRATO DI 
ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O.) 2025/2027, 
APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA 
COMUNALE N. 33 DEL 26.03.2025. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, 
in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
 

Data: 24-11-2025 Il Responsabile del servizio 
 
 
 
 
 

f.to Dott. Rodolico Francesco  

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere Favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui sopra, parere 
espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

Data: 24-11-2025 Il Responsabile del servizio 
 f.to  Martino Graziella  
 

 
 
 

 
 


